
  

> COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.11. 050 

RENE BUENO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital suscrito y reforma del Estatuto de la compañía “CURTIEMBRE 
RENACIENTE S.A.”, otorgada ante el Notario Noveno del cantón Cuenca, el 29 de 
Diciembre del 2010, con la solicitud para su aprobación; 

QUE (la Unidad de Control e Intervención mediante Informe inicial No. 
SC.UC1.C.10.782 del 23 de Diciembre del 2010 e Informe final No. SC.UCI.C.11.011 del 14 
de Enero del 2011, se pronuncia por la procedencia del trámite 

QUE, la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 5C.UJ.C.11.0035 
de 18 de Enero del 2011, opina favorablemente por la aprobación solicitada; 

1 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas mediante Resoluciones Nos. ADM-08240 
de 14 de julio de 2008; e, IAF-RRHH-GT-2008-0015 de 4 de noviembre de 2008, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital suscrito y la reforma del 
Estatuto de la compañía “CURTIEMBRE RENACIENTE S.A.”, en los términos constantes en 
la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señores notarios Noveno y Quinto del 
cantón Cuenca tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba 
y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en 
las copias las razones respectivas, 

   

  

   

ARTICULO TERCERO.- D 
cumpla las siguientes diligencia 
esta Resolución; b) Tome nóta de tal 

PONER que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca, 
: a) Inscriba en el registro a su cargo la referida escritura y 

scripción al margen de la de constitución; y, c) 
niento de lo dispuesto en este articulo. 

  

09



DOY FE.- Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de 
la Resolución que antecede. Cuenca, 26 de enero del 2014. 

  

A 

   

     

  

    

  

cone Dr fuardo Éalacios Muñoz 
Pe A RIO PUBLICO POVWIUN 

o Mor 
IR Lu 

DOY FE.- Que, he dado cumplimiento a lo dispuesto en la presente 
Resolución. 

Cuenca, a 4 de febrero del 2011 

o,     ¿| ta del ¿amo 

    
o ao. Le LUCERO 

R EQ IE DIR Mi TAL 

DICO CUENCA 

  

 


